
�
� MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
NÚCLEO DE TRIBUTOS E ARRECADAÇÃO 

PORTARIA Nº 005, 08 DE JUNHO DE 2016 

Define escala de Plantão Presencial dos Fiscais de 
Rendas da Secretaria Municipal de Finanças para o 
2º Semestre de 2016.

Marco Antonio Santos Braga, Gestor do Núcleo de Tributos e Arrecadação da Secretaria Municipal 

de Finanças, do Município de Eunápolis, no uso das suas atribuições legais e constitucionais, 

resolve:

Considerando, a necessidade de organizar a escala de Plantão Presencial dos Fiscais de Rendas, 

lotados na Secretaria Municipal de Finanças, conforme disposto na Portaria 002 de 23 de Setembro 

de 2015; 

Considerando, ainda, a necessidade de disciplinar e normatizar a atuação do Plantão Fiscal do 

Núcleo de Tributos e Arrecadação, dos Fiscais de Rendas;   

RESOLVE: 

Art. 1º - Definir a escala de Plantão Presencial dos Fiscais de Rendas, lotados na Secretaria 

Municipal de Finanças, para o período de 01/07/2016 a 31/12/2016, conforme Anexo I. 

Art. 2º - O não comparecimento do Plantonista acarretará o lançamento de falta ao serviço, 

exceto quando legalmente justificado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Eunápolis-BA, 08 de junho de 2016. 

MARCO ANTONIO SANTOS BRAGA 
Gestor de Núcleo de Tributos e Arrecadação

Esta edição encontra-se no site: www.eunapolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M/SGQ2IK5UGNHGUQTUCK/W

Quinta-feira
9 de Junho de 2016
4 - Ano VII - Nº 2696

Portarias



�
� MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
NÚCLEO DE TRIBUTOS E ARRECADAÇÃO 

ANEXO I 

PLANTÃO FISCAL 2º SEMESTRE - 2016 

JULHO 
DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL 
01 DEANE 11 MARCELO 19 JOAO 27 EDIVALDO 
04 ADILSON 12 DEANE 20 MARCELO 28 JOAO 
05 SALES 13 ADILSON 21 DEANE 29 MARCELO 
06 NASCIMENTO 14 SALES 22 ADILSON   
07 EDIVALDO 15 NASCIMENTO 25 SALES   
08 JOAO 18 EDIVALDO 26 NASCIMENTO   

AGOSTO
DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL 
01 DEANE 09 MARCELO 17 JOAO 25 EDIVALDO 
02 ADILSON 10 DEANE 18 MARCELO 26 JOAO 
03 SALES 11 ADILSON 19 DEANE 29 MARCELO 
04 NASCIMENTO 12 SALES 22 ADILSON 30 DEANE 
05 EDIVALDO 15 NASCIMENTO 23 SALES 31 ADILSON 
08 JOAO 16 EDIVALDO 24 NASCIMENTO   

SETEMBRO
DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL 
01 SALES 12 ADILSON 20 DEANE 28 MARCELO 
02 NASCIMENTO 13 SALES  21 ADILSON 29 DEANE 
05 EDIVALDO 14 NASCIMENTO 22 SALES 30 ADILSON 
06 JOAO 15 EDIVALDO 23 NASCIMENTO   
08 MARCELO 16 JOAO 26 EDIVALDO   
09 DEANE  19 MARCELO 27 JOAO   

OUTUBRO 
DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL 

03 SALES 11 ADILSON 20 DEANE 28 MARCELO 
04 NASCIMENTO 13 SALES 21 ADILSON 31 DEANE 
05 EDIVALDO 14 NASCIMENTO 24 SALES   
06 JOAO 17 EDIVALDO 25 NASCIMENTO   
07 MARCELO 18 JOAO 26 EDIVALDO   
10 DEANE 19 MARCELO 27 JOAO   

NOVEMBRO
DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL 
01 ADILSON 10 DEANE 21 MARCELO 29 JOAO 
03 SALES 11 ADILSON 22 DEANE 30 MARCELO 
04 NASCIMENTO 14 SALES  23 ADILSON   
07 EDIVALDO 16 NASCIMENTO 24 SALES   
08 JOAO 17 EDIVALDO 25 NASCIMENTO   
09 MARCELO 18 JOAO 28 EDIVALDO   

DEZEMBRO
DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL DIA AUDITOR/FISCAL   
01 DEANE 09 MARCELO 19 JOAO 27  EDIVALDO 
02 ADILSON 12 DEANE 20 MARCELO 28 JOAO 
05 SALES 13 ADILSON 21 DEANE 29 MARCELO 
06 NASCIMENTO 14 SALES 22 ADILSON 30 DEANE 
07 EDIVALDO 15 NASCIMENTO 23 SALES   
08 JOAO 16 EDIVALDO 26 NASCIMENTO   

Esta edição encontra-se no site: www.eunapolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M/SGQ2IK5UGNHGUQTUCK/W

Quinta-feira
9 de Junho de 2016

5 - Ano VII - Nº 2696


